
 
Dz-01.0021.36.2017 
 

 

 

 

 

 

 
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/474/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

 

w sprawie wybrzuszeń bruku na Rynku Głównym i ulicach przyległych 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zlecenie podległym służbom pełnej 

identyfikacji i trwałego usunięcia przyczyn powodujących miejscowe wznoszenie 

i wybrzuszenia granitowego bruku w obrębie jezdni Rynku Głównego oraz ulic do niego 

dochodzących.  

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Wybrzuszenia granitowego bruku pojawiają się regularnie od czasu remontu Rynku i jezdni 

do niego dochodzących. Ponieważ mają charakter powtarzalny, a przed remontem nie 

występowały zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż ich przyczyną może być tzw. wtórne 

kruszywo użyte jako podbudowa i fundament, a pochodzące z utylizowanych hałd żużla 

wielkopiecowego dawnej Huty im. Lenina. Zawarte w nich glinokrzemiany, w pewnych 

warunkach wykazują tendencję do znacznej zmiany objętości. Dlatego też wskazane byłoby 

wykonanie kompleksowej ekspertyzy przez specjalistów z zakresu mineralogii i petrografii 

oraz wytrzymałości materiałów np. z Akademii Górniczo Hutniczej. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


